Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 3498/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, conforme resposta da Prefeitura Municipal ao
requerimento n° 2173/2021, qual foi á conclusão do estudo sobre, encaminhar a
esta Câmara Municipal um Projeto de Lei que viabilize a regularização de obra que
esteja em desacordo com a legislação vigente, em especial as Leis Municipais
n°1.963/88 (Código de Obras), nº 3.885/06(Plano Diretor) e nº 4228/09 (Uso e
Ocupação/Parcelamento do Solo), desde que apresentem condições mínimas de
utilização, segurança de uso e que satisfaçam a salubridade, estabilidade,
acessibilidade e habitabilidade, bem como que o respectivo processo de
regularização atenda os requisitos mínimos que serão estabelecidos no pretendido
Projeto de Lei.

JUSTIFICATIVA

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de
fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à
população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Novembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

https://www.legislacaodigital.com.br/Tatui-SP/LeisOrdinarias/1963
https://www.legislacaodigital.com.br/Tatui-SP/LeisOrdinarias/3885
https://www.legislacaodigital.com.br/Tatui-SP/LeisOrdinarias/4228

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6B9Z8M8H4J8A0J2
		2021-11-26T10:50:24-0300